

AALTAXYL

METALAXYL 35% WS SYSTEMIC FUNGICIDE

Caution : "Not To Be Used On Crops Other Than Specified on This Label/leaflet".

Introduction :

It is a highly active systemic fungicide. It is used as a wet slurry seed dresser. It effectively controls downy mildew in maize, bajra, sorghum and sunflower as well while rust in mustard.

Recommendation :

Crop (s)	Common Diseases	Name of Dosages/100kg seed a.i. (gm)	Formulation (gm)	Dilution in (Ltr)	Waiting Period from last spray to harvest Months
Maize	Sorghum downy mildew	slurry seed treatment with 240g/100Kg seed	700g/100Kg seed	0.75-1.0/100kg seed	3.1/2-4 months depending on the variety
	Sugarcane downy mildew				
	Philippine downy mildew				
	Brown stripe downy mildew				
Bajra	Downy mildew	slurry seed treatment with 200g/100Kg seed	600g/100Kg seed	0.75-1.0/100kg seed	3.0-3.1 2 months depending on the variety
Sorghum	Downy mildew	slurry seed treatment with 200g/100Kg seed	600g/100Kg seed	0.75-1.0/100kg seed	3.1/2-4 months depending on the variety
Sunflower	Downy mildew	slurry seed treatment with 200g/100Kg seed	600g/100Kg seed	0.75-1.0/100kg seed	3.1/2-4 months depending on the variety
Mustard	White rust	slurry seed treatment with 200g/100Kg seed	600g/100Kg seed	0.75-1.0/100kg seed	3.1/2-4 months depending on the variety

Symptoms of Poisoning :

Lethargy, difficulty in breathing, irritation in eyes, spasticity in muscles, abnormal posture may occur.

Antidote :

No specific antidote. Treat symptomatically.

First Aid :

Remove the patient to fresh air. If swallowed, induce vomit by tickling the back of throat. Wash contaminated skin with soap and water. Flush the eyes with plenty of clean water for at least 10-15 minutes.

Precautions by users :

1. Do not drink, eat or smoke while handling.
2. Avoid inhalation and skin contact. Do not mix with bare hands.
3. Use full protective clothing, rubber gloves, boots, face mask and rubber apron hood or at.

Storage :

Store in cool dry, well-ventilated place under lock and key away from open flame, foodstuffs, children and animals.

Disposal :

Packages shall be broken and buried away from habitation to prevent re-use. Surplus materials and washing should be disposed off in safe manner so as to prevent environmental and water pollution.

Warranty :

All the goods supplied by us are of standard and uniform quality and we believe that we will suit for use. Since their use is beyond our control and we can not exercise control over the or storage, handling, application etc., neither we nor the sellers assure any responsibility for any damage, injury or any consequences wat soever caused to or suffered by crops, equipment or personnel arising indirectly from such use.

Chemical Composition:

Metalaxyl Tech.	: 38.900% w/w
(Based on 90% w/w a.i.)	
Wetting Agent : Stearyl Benzimidazolidi Sulphonlic Acid	: 3.000% w/w
Dispersing Agent : (Condensate of formaldehyde and Naphthalene Phenol Sulfonic Acid Na-Salt)	: 7.000% w/w
Sticking Agent : (Carboxy Methyl Cellulose)	: 0.200% w/w
Kaolin, Silic acid, Chalk	: 50.900% w/w
Total	: 100.000% w/w

ఆల్టాక్సిల్

మెటలాక్సిల్ 35% డబ్ల్యూ.ఎస్.

అంతర్జాతీయ శీలీంధ్రనాశకం

పాచ్చరిక : జతపరచిన కరపత్రములో పేర్కొన్న ప్రక్రియనే ఈ మందును ఉపయోగించవలెను. మిగతావైపు ఉపయోగించరాదు.

ఒక అత్యంత ప్రభావితంగా అంతర్జాతీయ శీలీంధ్రనాశకం, దీనిని విత్తన శుద్ధికి ఉపయోగించవలెను. అది మొక్కజొన్న, సజ్జ మరలను ప్రార్థ్య తిరుగుడు అశించు బాబా-తెగులును అదేవిధముగా అవసరంపై వచ్చు తెల్లతుప్పను సమర్థవంతంగా అరికడుతుంది.

వాడు విధానము :

పంట	అశించు తెగులు	100 కి గ్రా. మొత్తనానికి మోతాదు	వేచిపుండు మూల సూత్రీకరణ కలుపవలసిన సమయం (గ్రా.ములు (గ్రా.) నీరు	వేచిపుండు
మొక్కజొన్న	జొన్న బాబా తెగులు	700	0.75-1.0/100kg seed	3.1/2-4 months depending on the variety
	చెరకు బాబా తెగులు	700	0.75-1.0/100kg seed	3.1/2-4 months depending on the variety
	ఫిలిప్పీన్ బాబా తెగులు	700	0.75-1.0/100kg seed	3.1/2-4 months depending on the variety
	గోధుమ చారల	240	0.75-1.0/100kg seed	3.1/2-4 months depending on the variety
	బాబా తెగులు	200	0.75-1.0/100kg seed	3.1/2-4 months depending on the variety
సజ్జ	బాబా తెగులు	200	0.75-1.0/100kg seed	3.1/2-4 months depending on the variety
జొన్న	బాబా తెగులు	200	0.75-1.0/100kg seed	3.1/2-4 months depending on the variety
ప్రార్థ్యతిరుగుడు బాబా తెగులు		200	0.75-1.0/100kg seed	3.1/2-4 months depending on the variety
అవాలు	తెల్లతుప్ప	200	0.75-1.0/100kg seed	3.1/2-4 months depending on the variety

విషలక్షణాలు :

నోటి నుండి నురగ, త్వాస పీల్చుటలో ఇబ్బంది, కళ్ళ నుండి నీరుకారుట, కండాల నొప్పి విపరీతమైన అలసడి.

విరుగుడు :

ప్రత్యేకించి ఏమీ లేదు, కానీ విషలక్షణాలను బట్టి చికిత్స చేయవలెను.

ప్రథమ చికిత్స :

రోగిని చల్లదీగాలి తగ్గలే విధముగా ఉంచవలెను. ఒకవేళ మందు పీల్చిన యెడల వాంతి వచ్చే విధముగా చేయవలెను. శరీరం మీద మందు పడిన చోట సబ్బు నీటితో శుభ్రంగా కడగవలెను. ఒక వేళ మందు కంటితో పడినచో ధారాశునైన, శుభ్రమైన నీటితో కంటిని సుమారు 10 నుండి 15 ని||ల పాటు కడుగవలెను.

వాడువాడు తీసుకోవలసిన జాగ్రత్తలు :

1. మందు ఉపయోగించునపుడు నీరు త్రాగుట, తినుట, భూమిపానం చేయరాదు.
2. మందును పీల్చుట, చర్మానికి తగ్గించుకోవటం చేయరాదు. చేతి తొడుగులు లేకుండా మందును చేతులతో కలుపరాదు.
3. పూర్తిస్థాయి రక్షణ పద్ధతులు, రద్దురు తొడుగులు, బాట్లు శిరఃస్రవము లేదా టోపి ధరించవలెను.

నిల్వ చేయు విధానము :

చల్లని, పొడియైన, చక్కటి గాలి వెలుతురు వచ్చే ప్రదేశంలో అగ్నికీ, ఆహార పదార్థములకు, చిన్న పిల్లలకు మరియు జంతువులకు దూరంగా తాళము వేసి వుంచవలెను.

జాళి దబ్బాలును పారవేయు విధానము :

జాళి దబ్బాలును తిరిగి ఉపయోగించుటకు వీలపడని విధంగా పగులగొట్టుట లేదా భూమిలో పూర్ణి చేయుటగాని చేయవలెను. మిగిలిపోయిన మందును మరియు మందుకడిగిన నీటిని సురక్షితమైన పద్ధతులలో నీటి కాలుష్యం కాకుండా పర్యావరణ అనుగుణంగా పారవేయవలెను.

ప్రమాణము :

మాచే సరఫరా చేయబడిన అన్ని మందులు ఒకే రకమైన నాణ్యత మరియు ప్రమాణము కలిగి యున్నవని మరియు వాటిని ఉపయోగించుటకు సరియైన పని మేము నమ్ముచున్నాము. వాటిని నిల్వ చేయుటలో గాని, వాడుటగాని మానియుండలేకపోతే లేనందువలన వీరకమైన సన్ననితైనా, పంటల సన్ననితైనా, గాయాలైనా, వాడుటకు ఉపయోగించే పరికరాలైనా మేము మరియు అమ్మకందార్ల బాధ్యతకు ఎటువంటి హామీ ఇవ్వకలము.

రసాయనిక మిశ్రమము :

మెటలాక్సిల్ టెక్నికల్ (90% భా/భా ఎ.ఐ. ఉదాహరణ)	: 38.900% భా/భా
వెట్టింగ్ ఏజెంట్ : స్టెయిల్ బెంజిమిడాజోల్ డైస్టెటిక్ యాసిడ్	: 3.000% భా/భా
డిస్పెర్సింగ్ ఏజెంట్ : (కండిన్సేట్ అఫ్ ఫార్మాలిన్ హైడ్రేట్ మరియు నాస్ట్రీన్ సల్ఫోనిక్ యాసిడ్ సోడియం సాల్ట్)	: 7.000% భా/భా
స్టికింగ్ ఏజెంట్ : (కార్బోమిల్ సెల్యులోస్)	: 0.200% భా/భా
కయాల్స్, సిలికా అసిడ్, చాక్	: 50.900% భా/భా
మొత్తం	: 100.000% భా/భా

आलटाक्सिल

मेटालेक्सिल ३५% डब्ल्यू.एस.

अंतःप्रवाही फफूंदीनाशक

चेतावनी : इस लेबल हस्तपत्रिका में दी गई फसलो के अलावा अन्य कोईभी फसल पर इसका उपयोग ना करें ।

परिचय : एक अत्यधिक सक्रिय अंतःप्रवाही फफूंदी नाशक है । इस का उपयोग आद्र जीनोपचार के लिये होता है । यह मक्का, बाजरा, ज्वार और सूर्यमुखी में मृदुरोगिल फफूंदी एवं सरसों के सफेद किट्ट रोग का प्रभावी नियंत्रक तथा है।

सिफारिशतः

फसल	रोग के सामान्य नाम	मात्रा प्रति १०० कि.ग्रा. बीज स.तत्व. संरचाना (ग्रा.)	बीज मात्रा (ग्रा.)	पानी की मात्रा (लीटर)	प्रतीक्षा का समय
मक्का	ज्वार मृदुरोगिल फफूंदी गन्ना मृदुरोगिल फफूंदी फिलिपाइन मृदुरोगिल फफूंदी भूरीघारी मृदुरोगिल फफूंदी	२४०	७००	०.७५०-१.०००	३.१/२-४ माह
बाजरा	मृदुरोगिल फफूंदी	२००	६००	०.७५०-१.०००	३.०-३.१/२ माह
ज्वार	मृदुरोगिल फफूंदी	२००	६००	०.७५०-१.०००	३.१/२-४ माह
सूर्यमुखी	मृदुरोगिल फफूंदी	२००	६००	०.७५०-१.०००	३.१/२-४ माह
सरसों	सफेद गेरुई	२००	६००	०.७५०-१.०००	३.१/२-४ माह

विषाक्तता के लक्षण: ज्यादा सुरती आना, सांस लेने में तकलीफ, आँखों में जलन, मांसपेशियों में अर डन, असाामान्य अंवास्था हो सकते हैं ।

विष निवारक :

कोई विशेष विष नाशक नहीं हैं, लक्षणानुसार इलाज करें ।

प्राथमिक उपचार :

रोगी को शुद्ध हवा में ले जाए । यदि दवा निगल ली गई हो तो, गले में उंगली डालकर उल्टी कराएं । दूषित त्वचा को साबुन और पानी से धोएं । यदि आँखें दूषित हो जाए तो उन्हें १०-१५ मिनट तक काफ़ी मात्रा में साफ पानी से धोएं ।

उपयोगकर्ता द्वारा सावधानियाँ :

१. उपयोग के समय खाना-पीना, धूम्रपान नहीं करें ।
२. त्वचा के संपर्क एवं श्वास द्वारा अन्दर लेने से बचें । खुले हाथों से दवा का मिश्रण ना बनायें ।
३. सुरक्षात्मक कपड़े रबर के दस्ताने, जूते, मास्क, रबर एग्रेन एवं टोपी का उपयोग करें ।

भण्डारण :

ठंडे, सूखे, हवादार, अंधेरे स्थान पर, जलती आग, खाद्य पदार्थों, पालतू पशु एवं बच्चों की पहुँच से दूर ताला लगाकर रखें ।

खाली डिब्बों को नष्ट करना :

खाली डिब्बों को तोड़कर जमीन में गाड़ना चाहिये एवं पुनः उपयोग में ना लायें । अतिरिक्त पदार्थ को धोकर सुरक्षित तरीकों से नष्ट कर देना चाहिये, ताकि जल एवं वातावरण प्रदूषित ना हों ।

वारण्टी :

हमारे द्वारा उत्पादित वस्तुएं एकसार गुणवत्ता के हैं । परन्तु इसका उपयोग हमारे नियंत्रण से बाहर है । उपभोक्ता एवं विक्रेता द्वारा किये जाने वाले भण्डारण, उपयोग और उपयोग के साधनों पर हमारा नियंत्रण नहीं है अतः हम व हमारे विक्रेता किसान की असावधानी के कारण फसल, उपकरण एवं किसान को प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष रूप से होने वाले नुकसान की जिम्मेवारी लेने में असमर्थ हैं ।

रासायनिक संघटन :

मेटालेक्सिल टेक्निकल (भारानुसार ९०% भार/भार स.त. पर आधारित)	: ३८.९००% भार/भार
वेटिंग एजेंट : स्टेयल बेंजिमिडाजोल डाइसल्फोनिक एसिड	: ३.०००% भार/भार
डिस्पर्सिंग एजेंट : (कन्डेन्सेट ऑफ़ फॉर्मलडिहाइड और नेफ्थलीन सल्फोनिक एसिड सोडियम सॉल्ट)	: ७.०००% भार/भार
स्टीकिंग एजेंट : (कार्बोक्सी मिथाइल सेल्यूलोस)	: ०.२००% भार/भार
वेटिंग एजेंट : (स्टीरील जेनीमिडाजोल डीसल्फोनिक एसिड)	
काओलिन, सिलिका एसिड, चॉक	: ५०.९००% भार/भार
कुल	: १००.०% भार/भार

AGASTYA AALTAXYL

METALAXYL 35% WS SYSTEMIC FUNGICIDE

ఆల్టాక్సిల్

మెటలాక్సిల్ 35% డబ్ల్యూ.ఎస్.

అంతర్జాతీయ శీలీంధ్రనాశకం

आलटाक्सिल

मेटालेक्सिल ३५% डब्ल्यू.एस.

अंतःप्रवाही फफूंदीनाशक

ఆల్టాక్సిల్

మెటలాక్సిల్ 35% డబ్ల్యూ.ఎస్.

(అంతరజ్యాపి తిలంధ్రనాశకం)

CAUTION : "NOT TO BE USED ON CROPS OTHER THAN SPECIFIED ON THIS LABEL/LEAFLET".

INSTRUCTIONS FOR USE

KEEP OUT OF REACH OF CHILDREN

పిల్లలకు దూరముగా ఉంచండి.

బట్టెం సే దూ రక్షియె!

మళ్ళీగి సీగదంతి డూరపిడి.



READ THE ENTIRE LABEL AND LEAFLET BEFORE USE

ఉపయోగించుటకు ముందు లేబుల్ను మరియు కరపత్రమును జాగ్రత్తగా చదువవలెను.

इस्तेमाल करने से पहले सारी पढी पूरी तरह पढ़िये।

Manufactured by :

AGASTYA AGRO LIMITED

UNIT-I : Suvery No. 47, Murahari Pally - 500 014 Medchal Dist., Telangana State. Mfg. Lic. No. : 220/97-98

UNIT-II : H.N.: 2-05, Sy. No. 94/1 & 95, Toopranpet (V), Choutuppal (M), Yadadri-Bhuvanagiri Dist. 508 252, T.S. Mfg. Lic. No. : 022/TS-IML/2016

An ISO Certified Company Customer Care No.: 040-64576958 E-mail : agastyaagro@yahoo.com

Regd.No.: CIR-53,895/2006 MATALAXYL (WS)(263) - 387



